2022 年 11 月 8 日

各 位

会 社 名 ダイキン工業株式会社

代表者名 代表取締役社長兼 CEO 十河 政則

 （コード：6367、東証プライム市場）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長 細見 基志

（TEL  06-6373-4320）

2023年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想と実績の差異に関するお知らせ

 2022 年 8 月 2 日に公表いたしました 2023 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想と本日公表の

実績において差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2023 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想と実績の差異

（2022 年 4 月 1 日～2022 年 9 月 30 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

1 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（A）
百万円

1,810,000

百万円

210,000

百万円

213,000

百万円

142,000

円  銭

485.16

今回実績（B） 2,019,790 221,654 222,654 156,395 534.33

増 減 額（B－A） 209,790 11,654 9,654 14,395 ―

増 減 率（%） 11.6 5.5 4.5 10.1 ―

２．差異の理由

2023 年 3 月期第 2 四半期累計期間において、中国・上海市のロックダウンによる影響を大きく受け

ましたが、刻一刻と変化する経営環境に対応し、生産・販売活動に取り組みました。為替の急激な円安

もあり、第 2 四半期（累計）の連結売上高の実績が業績予想を 11.6%超過いたしました。

以 上